UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO

EDITAL Nº 03/PGET/2018 DE SELEÇÃO DE VAGAS REMANESCENTES PARA

ALUNOS/AS REGULARES PARA O SEMESTRE 2018.1 DOS CURSOS DE MESTRADO E

DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO –

RETIFICAÇÃO

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Tradução da Universidade Federal de

Santa Catarina (PGET), no uso de suas atribuições e em acordo com a Resolução Normativa

Nº095/CUn/2017 e o Regimento do Programa, torna público a retificação da versão geral do Edital

Nº03/PGET/2018, conforme segue abaixo:

No item 7, onde se lê:

7. Professores/as orientadores/as, linhas de pesquisa, temáticas e respectivas vagas para o semestre

2018.1:
Professor(a) Linha de Pesquisa Vagas de

Mestrado

Vagas de

Doutorado

Alckmar Luiz dos Santos Tradução de corpus poético. 1 1

Andréia Guerini Estudos literários da tradução 1 0

Aylton Barbieri Lexicografia, tradução e ensino de línguas

estrangeiras

1 0

Gilles Jean Abes Teoria, história e crítica da tradução.

Tradução literária comentada. Tradução

de Quadrinhos e Localização de Games.

2 1

Karine Simoni Tradução comentada; Crítica de

Tradução; História da Tradução

2 0

Sérgio Medeiros Tradução comentada; Crítica de

Tradução; História da Tradução

1 1

Leia-se:
Professor(a) Linha de Pesquisa Vagas de

Mestrado

Vagas de

Doutorado

Alckmar Luiz dos Santos Tradução de corpus poético. 1 1

Andréia Guerini Estudos literários da tradução 1 0

Aylton Barbieri Lexicografia, tradução e ensino de línguas

estrangeiras

1 0

Gilles Jean Abes Teoria, história e crítica da tradução.

Tradução literária comentada. Tradução

de Quadrinhos e Localização de Games.

2 1

Karine Simoni Tradução comentada; Crítica de

Tradução; História da Tradução

2 1

Sérgio Medeiros Tradução comentada; Crítica de

Tradução; História da Tradução

1 1

Walter Carlos Costa Tradução Literária 0 1

Dirce Waltrick do Amarante

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Tradução

Florianópolis, 08 de março de 2018.